



COMARCA DE VALDEJALÓN

Liquidación Presupuestaria – Ejercicio 2022

| | |
|--|----|
| Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos..... | 2 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos..... | 3 |
| Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación..... | 4 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación | 14 |
| Remanente de tesorería..... | 16 |
| Resultado presupuestario | 17 |

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

 Ejercicio: **2022**
I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

 Importe: **euros**

 A fecha: **31/12/2022**

| Código | Clasificación Económica Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|--------|--|--------------------------|---------------------|---------------------|-------------------------|--------------------------------------|---------------------|---------------------------------------|--------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1 | GASTOS DE PERSONAL | 2.243.807,15 | 135.425,75 | 2.379.232,90 | 2.170.760,90 | 1.825.629,48 | 1.780.866,48 | 44.763,00 | 553.603,42 |
| 2 | GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | 2.021.170,28 | 463.051,68 | 2.484.221,96 | 1.679.573,09 | 1.364.553,12 | 1.364.553,12 | 0,00 | 1.119.668,84 |
| 3 | GASTOS FINANCIEROS | 5.000,00 | 20.000,00 | 25.000,00 | 13.912,90 | 13.912,90 | 13.912,90 | 0,00 | 11.087,10 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 372.000,00 | 270.472,00 | 642.472,00 | 273.010,05 | 255.560,43 | 235.902,07 | 19.658,36 | 386.911,57 |
| 6 | INVERSIONES REALES | 67.447,38 | 438.623,46 | 506.070,84 | 344.396,45 | 318.502,52 | 318.502,52 | 0,00 | 187.568,32 |
| | Total Presupuesto | 4.709.424,81 | 1.327.572,89 | 6.036.997,70 | 4.481.653,39 | 3.778.158,45 | 3.713.737,09 | 64.421,36 | 2.258.839,25 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

 Ejercicio: **2022**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2022**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULOS

| Código | Capítulo Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|--------|--|-----------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 3 | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 140.747,50 | 0,00 | 140.747,50 | 135.033,00 | 424,16 | 0,00 | 134.608,84 | 134.608,84 | 0,00 | -6.138,66 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 4.567.677,31 | 11.500,00 | 4.579.177,31 | 3.673.823,59 | 22.118,77 | 0,00 | 3.651.704,82 | 3.087.800,00 | 563.904,82 | -927.472,49 |
| 5 | INGRESOS PATRIMONIALES | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.000,00 |
| 8 | ACTIVOS FINANCIEROS | 0,00 | 1.316.072,89 | 1.316.072,89 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.316.072,89 |
| | Total Presupuesto | 4.709.424,81 | 1.327.572,89 | 6.036.997,70 | 3.808.856,59 | 22.542,93 | 0,00 | 3.786.313,66 | 3.222.408,84 | 563.904,82 | -2.250.684,04 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

 Ejercicio: **2022**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2022**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1350.2140000 | Reparaciones, mantenimiento y conservación de vehículos. | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 5.049,17 | 5.049,17 | 5.049,17 | 0,00 | -4.549,17 |
| 1350.2269900 | Gastos. Área de Protección Civil. | 500,00 | 5.000,00 | 5.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.500,00 |
| 1350.4800000 | Convenio Cruz Roja 2021 | 0,00 | 72,00 | 72,00 | 72,00 | 72,00 | 72,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1350.4800001 | Convenio Agrupación Voluntarios Protección Civil | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 |
| 1350.6240000 | Adquisición vehículo comarcal | 0,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 |
| 1621.2269900 | Gastos. Area R.S.U. | 8.000,00 | 4.000,00 | 12.000,00 | 3.448,50 | 3.448,50 | 3.448,50 | 0,00 | 8.551,50 |
| 1621.2269901 | Adquisición de elementos para "Campaña de sensibilización e información sobre biorresiduos" | 0,00 | 33.267,32 | 33.267,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 33.267,32 |
| 1621.2279901 | Otros trabajos realizados por empresas y profesionales "Campaña de sensibilización e información sobre biorresiduos" | 0,00 | 28.782,50 | 28.782,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 28.782,50 |
| 1621.2279902 | Gestión Contrato Residuos. | 979.502,83 | 0,00 | 979.502,83 | 941.007,20 | 712.675,12 | 712.675,12 | 0,00 | 266.827,71 |
| 1621.2279903 | Tasas de vertido gestión RSU. | 216.000,00 | 0,00 | 216.000,00 | 22.614,57 | 22.614,57 | 22.614,57 | 0,00 | 193.385,43 |
| 1621.2279905 | Liquidación viajes vertedero FCC - RSU | 0,00 | 100.000,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 |
| 1621.4670000 | Consortio Gestión RSU Agrupación nº 5 Calatayud | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 |
| 1621.4670001 | Consortio gestión RSU. Aportación para la amortización y sellado del vertedero. | 95.000,00 | 0,00 | 95.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 95.000,00 |
| 1621.4670002 | Consortio Gestión RSU. Aportación para construcción nueva celda vertido | 96.000,00 | 0,00 | 96.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 96.000,00 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

 Ejercicio: **2022**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2022**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1621.6500000 | Adquisición de contenedores de biorresiduos "Campaña de sensibilización e información sobre biorresiduos" | 0,00 | 45.182,37 | 45.182,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45.182,37 |
| 1700.4800100 | Subvenciones Area de Medio Ambiente. | 0,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | 1.608,62 | 1.514,72 | 1.514,72 | 0,00 | 18.485,28 |
| 2310.1200000 | Funcionarios SSB - Sueldos del Grupo A1 | 18.285,62 | 274,30 | 18.559,92 | 21.791,46 | 20.491,70 | 20.491,70 | 0,00 | -1.931,78 |
| 2310.1200100 | Funcionarios SSB - Sueldos del Grupo A2 | 0,00 | 10.973,47 | 10.973,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.973,47 |
| 2310.1210000 | Funcionarios SSB - Complemento de destino | 7.972,24 | 5.353,55 | 13.325,79 | 8.364,63 | 7.145,17 | 7.145,17 | 0,00 | 6.180,62 |
| 2310.1210100 | Funcionarios SSB - Complemento específico | 3.684,97 | 3.028,17 | 6.713,14 | 3.684,95 | 3.140,46 | 3.140,46 | 0,00 | 3.572,68 |
| 2310.1300000 | Retribuciones Trabajadores sociales (8+2) | 314.585,34 | 4.718,80 | 319.304,14 | 342.397,93 | 305.213,95 | 305.213,95 | 0,00 | 14.090,19 |
| 2310.1300001 | Retribuciones Educadores | 57.143,76 | 857,20 | 58.000,96 | 58.681,70 | 51.934,17 | 51.934,17 | 0,00 | 6.066,79 |
| 2310.1300002 | Retribuciones Administrativos SSB | 79.380,47 | 1.190,70 | 80.571,17 | 75.368,94 | 73.443,56 | 73.443,56 | 0,00 | 7.127,61 |
| 2310.1300003 | Retribuciones Personal Ayuda Domicilio | 358.555,54 | 5.378,30 | 363.933,84 | 356.496,44 | 291.903,86 | 291.898,77 | 5,09 | 72.029,98 |
| 2310.1300100 | Horas extraordinarias SSB | 1.748,97 | 26,20 | 1.775,17 | 1.333,94 | 1.333,94 | 1.333,94 | 0,00 | 441,23 |
| 2310.1310001 | Retribuciones SAD. Temporales. | 83.301,39 | 1.249,50 | 84.550,89 | 87.598,11 | 50.909,58 | 50.909,58 | 0,00 | 33.641,31 |
| 2310.1310003 | Retribuciones Trabajadoras Sociales PDG-IASS_ INMIGRACIÓN+ NUEVO TS INCLUSION IASS+BAJAS | 120.532,60 | 21.158,76 | 141.691,36 | 92.237,90 | 71.739,00 | 71.739,00 | 0,00 | 69.952,36 |
| 2310.1310200 | Otras remuneraciones. Atención urgencias sociales. | 31.000,00 | 0,00 | 31.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 31.000,00 |
| 2310.1430001 | Laboral Temporal - Personal Duchas. | 12.108,22 | 181,60 | 12.289,82 | 7.184,59 | 6.977,89 | 6.977,89 | 0,00 | 5.311,93 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

 Ejercicio: **2022**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2022**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 2310.1430004 | Laboral Temporal - Aux. Administrativo Campaña. | 8.383,05 | 8.634,55 | 17.017,60 | 7.623,33 | 6.774,74 | 6.774,74 | 0,00 | 10.242,86 |
| 2310.1600000 | Seguridad Social Personal SSB | 330.645,20 | 11.672,81 | 342.318,01 | 314.141,59 | 268.518,81 | 240.908,62 | 27.610,19 | 73.799,20 |
| 2310.1600001 | Seguridad Social SAD Temporales. | 28.786,09 | 431,80 | 29.217,89 | 30.406,52 | 18.230,97 | 17.068,36 | 1.162,61 | 10.986,92 |
| 2310.1600004 | Seguridad Social Trabajadoras Sociales Temporales. | 39.587,70 | 7.366,57 | 46.954,27 | 28.227,62 | 22.625,81 | 20.248,26 | 2.377,55 | 24.328,46 |
| 2310.1600006 | Seguridad Social Personal Duchas. | 4.111,38 | 61,70 | 4.173,08 | 2.472,60 | 2.249,09 | 2.249,09 | 0,00 | 1.923,99 |
| 2310.1600007 | Seguridad Social Auxiliar Administrativo Temporal. | 2.840,50 | 2.925,70 | 5.766,20 | 2.649,68 | 2.188,00 | 1.750,25 | 437,75 | 3.578,20 |
| 2310.2200000 | Material de oficina no inventariable SSB | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 4.320,97 | 4.320,97 | 4.320,97 | 0,00 | 679,03 |
| 2310.2230000 | Transporte y mantenimiento material técnico (camas, gruas...) | 7.000,00 | 0,00 | 7.000,00 | 3.849,01 | 3.849,01 | 3.849,01 | 0,00 | 3.150,99 |
| 2310.2260600 | Jornadas comarcales Valdejalón por la Educación Acción Social | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 |
| 2310.2269900 | Programa SSB -Atención Integral a Población Gitana- | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 412,40 | 412,40 | 412,40 | 0,00 | 4.587,60 |
| 2310.2269901 | Programa S.S.Base (Alojamiento alternativo y transporte en situaciones de emergencia social) | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 1.788,01 | 1.788,01 | 1.788,01 | 0,00 | 3.211,99 |
| 2310.2269902 | Programas SSB inmigrantes y temporeros. | 7.000,00 | 0,00 | 7.000,00 | 4.111,37 | 4.111,37 | 4.111,37 | 0,00 | 2.888,63 |
| 2310.2269903 | Gastos diversos SSB | 1.500,00 | 13.500,00 | 15.000,00 | 1.083,00 | 1.083,00 | 1.083,00 | 0,00 | 13.917,00 |
| 2310.2269905 | Programa Prevención SSB. | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 13.260,11 | 13.260,11 | 13.260,11 | 0,00 | -9.260,11 |
| 2310.2279900 | Programa SSB. Comedores Sociales. | 60.000,00 | 26.000,00 | 86.000,00 | 54.533,99 | 54.533,99 | 54.533,99 | 0,00 | 31.466,01 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2022**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2022**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 2310.2279901 | Contrato de servicio: Agentes de convivencia. | 27.900,00 | 0,00 | 27.900,00 | 27.900,00 | 27.745,00 | 27.745,00 | 0,00 | 155,00 |
| 2310.2279902 | Otros trabajos realizados por empresas y profesionales. Área Servicios Sociales. | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 2310.2279903 | Contrato de servicios Plan Corresponsables. | 139.131,02 | -25.510,80 | 113.620,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 113.620,22 |
| 2310.2279904 | Programa Integración del Pueblo Gitano - Mediadores - | 22.100,00 | 0,00 | 22.100,00 | 24.426,00 | 22.371,57 | 22.371,57 | 0,00 | -271,57 |
| 2310.2302000 | Dietas personal SSB | 400,00 | 0,00 | 400,00 | 35,70 | 35,70 | 35,70 | 0,00 | 364,30 |
| 2310.2312000 | Kilometrajes SSB | 23.000,00 | 0,00 | 23.000,00 | 16.754,99 | 16.581,71 | 16.581,71 | 0,00 | 6.418,29 |
| 2310.4620100 | Convenio SAD Ayto. La Almunia | 52.000,00 | 0,00 | 52.000,00 | 52.000,00 | 52.000,00 | 52.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2310.4800000 | Ayudas de urgencia SSB | 65.000,00 | 55.000,00 | 120.000,00 | 72.056,86 | 72.056,86 | 72.056,86 | 0,00 | 47.943,14 |
| 2310.4800001 | Ayudas de urgencia. Pobreza energética. | 10.000,00 | 5.000,00 | 15.000,00 | 7.386,44 | 7.386,44 | 7.386,44 | 0,00 | 7.613,56 |
| 2310.4800100 | Convenio ADISPAZ | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 6.000,00 | 6.000,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2310.4800200 | Subvenciones Area Acción Social | 0,00 | 35.000,00 | 35.000,00 | 19.252,32 | 18.308,36 | 0,00 | 18.308,36 | 16.691,64 |
| 2310.4800300 | Concurso microrrelatos. Área Servicios Sociales. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.350,00 | 1.350,00 | 0,00 | 1.350,00 | -1.350,00 |
| 2310.4800400 | Convenio Parroquia | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2310.4800403 | Convenio atención temprana | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 2310.4800801 | Becas atención temprana | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 2310.6230000 | Gastos de inversión asociados al funcionamiento operativo de Servicios Sociales. | 1.947,38 | 0,00 | 1.947,38 | 435,00 | 435,00 | 435,00 | 0,00 | 1.512,38 |
| 3260.2269900 | Gastos de Área de Infancia y Juventud. | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 |
| 3260.2279900 | Otros trabajos realizados por empresas y profesionales. Área de Infancia y Juventud. | 2.000,00 | 4.100,00 | 6.100,00 | 5.950,00 | 5.950,00 | 5.950,00 | 0,00 | 150,00 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

 Ejercicio: **2022**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2022**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 3340.2260900 | Gastos área de Cultura | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.000,00 |
| 3340.2260901 | Gastos Area tradiciones populares | 3.700,00 | 1.500,00 | 5.200,00 | 3.630,00 | 3.630,00 | 3.630,00 | 0,00 | 1.570,00 |
| 3340.2279908 | Otros trabajos realizados por empresas y profesionales. Área Cultura. | 12.000,00 | 58.000,00 | 70.000,00 | 28.108,20 | 28.108,20 | 28.108,20 | 0,00 | 41.891,80 |
| 3340.2279909 | Otros trabajos realizados por empresas y profesionales. Área de Tradiciones Populares. | 300,00 | 3.500,00 | 3.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.800,00 |
| 3340.4800100 | Subvenciones Area Cultura | 0,00 | 70.000,00 | 70.000,00 | 32.666,80 | 27.310,12 | 27.310,12 | 0,00 | 42.689,88 |
| 3340.4800401 | Premio concurso pintura rápida 2022. | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 3400.1300000 | Retribuciones Personal de deportes | 28.044,45 | 420,70 | 28.465,15 | 11.884,99 | 11.082,44 | 11.082,44 | 0,00 | 17.382,71 |
| 3410.2269900 | Gastos. Area de Deporte | 4.000,00 | 30.000,00 | 34.000,00 | 9.048,60 | 7.490,44 | 7.490,44 | 0,00 | 26.509,56 |
| 3410.2269903 | Media Maratón | 5.000,00 | 3.000,00 | 8.000,00 | 6.287,80 | 6.287,80 | 6.287,80 | 0,00 | 1.712,20 |
| 3410.2279900 | Prestación S.C. Deportes | 86.582,40 | 2.266,66 | 88.849,06 | 80.628,10 | 65.186,44 | 65.186,44 | 0,00 | 23.662,62 |
| 3410.2279901 | Transportes actividades deportivas | 27.000,00 | 0,00 | 27.000,00 | 33.385,00 | 22.851,25 | 22.851,25 | 0,00 | 4.148,75 |
| 3410.2279907 | Otros trabajos realizados por empresas y profesionales. Área Deportes | 7.000,00 | 0,00 | 7.000,00 | 18.560,00 | 14.719,00 | 14.719,00 | 0,00 | -7.719,00 |
| 3410.4800200 | Subvenciones Area Deporte y Juventud | 0,00 | 76.000,00 | 76.000,00 | 66.217,01 | 55.161,93 | 55.161,93 | 0,00 | 20.838,07 |
| 3410.6250000 | Adquisición equipamiento deportivo. | 0,00 | 6.050,00 | 6.050,00 | 3.853,85 | 3.853,85 | 3.853,85 | 0,00 | 2.196,15 |
| 4140.2269900 | Gastos de Área de Desarrollo Rural Sostenible | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| 4140.2279900 | Otros trabajos realizados por empresas y profesionales. Área de Desarrollo Rural Sostenible. | 1.500,00 | 2.000,00 | 3.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.500,00 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2022
Importe: euros
A fecha: 31/12/2022

Table with 10 columns: Aplicación Presupuestaria, Descripción, Iniciales, Modificaciones, Definitivos, Gastos Comprometidos, Obligaciones Reconocidas Netas, Pagos, Obligaciones Pendientes de Pago, and Remanentes de Crédito. It lists various budget items such as 'Merchandising ferias y comarca', 'Exposición, reunión jornada micológica', and 'Marcha senderista'.

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

 Ejercicio: **2022**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2022**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9120.2279900 | Otros trabajos realizados por empresas y profesionales. Área de Presidencia. | 1.804,00 | 12.000,00 | 13.804,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.804,00 |
| 9120.2300000 | Dietas. Cargos electos. | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 9120.2312000 | Kilometrajes cargos electos. | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 9120.2330000 | Asistencias. Cargos electos. | 115.800,00 | 0,00 | 115.800,00 | 101.080,00 | 101.080,00 | 101.080,00 | 0,00 | 14.720,00 |
| 9200.1200000 | Funcionarios - Sueldos del Grupo A1 | 35.309,43 | 529,60 | 35.839,03 | 47.976,71 | 47.753,04 | 47.753,04 | 0,00 | -11.914,01 |
| 9200.1200100 | Funcionarios - Sueldos del Grupo A2 | 48.094,34 | 14.339,22 | 62.433,56 | 53.095,73 | 51.486,54 | 51.486,54 | 0,00 | 10.947,02 |
| 9200.1200400 | Funcionarios - Sueldos del Grupo C2 | 40.992,63 | 614,89 | 41.607,52 | 40.634,05 | 35.452,80 | 35.362,25 | 90,55 | 6.154,72 |
| 9200.1200500 | Funcionarios - Sueldos del Grupo E | 10.820,57 | 162,30 | 10.982,87 | 13.624,33 | 13.368,12 | 13.368,12 | 0,00 | -2.385,25 |
| 9200.1210000 | Funcionarios - Complemento de destino | 80.742,28 | 5.593,62 | 86.335,90 | 75.213,82 | 53.992,71 | 53.946,62 | 46,09 | 32.343,19 |
| 9200.1210100 | Funcionarios - Complemento específico | 105.697,38 | 8.649,84 | 114.347,22 | 105.605,96 | 79.913,72 | 79.862,75 | 50,97 | 34.433,50 |
| 9200.1300000 | Personal Laboral Administración General | 31.798,98 | 477,00 | 32.275,98 | 33.994,55 | 31.804,77 | 31.804,77 | 0,00 | 471,21 |
| 9200.1500000 | Productividad | 3.468,00 | 4.112,00 | 7.580,00 | 4.945,34 | 4.945,34 | 4.945,34 | 0,00 | 2.634,66 |
| 9200.1510000 | Gratificaciones | 1.530,00 | 23,00 | 1.553,00 | 1.260,33 | 1.260,33 | 1.260,33 | 0,00 | 292,67 |
| 9200.1600000 | Seguridad Social Personal Servicios Generales | 138.417,42 | 12.269,90 | 150.687,32 | 129.234,68 | 103.627,26 | 93.678,39 | 9.948,87 | 47.060,06 |
| 9200.1600800 | Gastos médico-farmacéuticos. Revisiones ginecológicas y oftalmológicas. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.500,00 | 5.610,00 | 5.610,00 | 0,00 | -5.610,00 |
| 9200.1608000 | Contrato de servicios de reconocimientos ginecológicos y oftalmológicos. | 8.500,00 | 0,00 | 8.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.500,00 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

 Ejercicio: **2022**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2022**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.1620000 | Formación y perfeccionamiento del personal | 2.250,00 | 2.750,00 | 5.000,00 | 1.661,56 | 1.661,56 | 1.661,56 | 0,00 | 3.338,44 |
| 9200.1620400 | Acción social empleados públicos | 19.240,50 | 0,00 | 19.240,50 | 17.701,67 | 17.701,67 | 17.701,67 | 0,00 | 1.538,83 |
| 9200.1620500 | Seguros de vida | 19.990,25 | 0,00 | 19.990,25 | 20.025,24 | 17.863,90 | 17.863,90 | 0,00 | 2.126,35 |
| 9200.1620900 | Otros gastos sociales (cestas de navidad) | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 4.482,13 | 4.482,13 | 4.482,13 | 0,00 | 1.517,87 |
| 9200.2020000 | Alquiler de instalaciones para servicios comarcales. | 4.004,86 | 0,00 | 4.004,86 | 6.007,29 | 6.007,29 | 6.007,29 | 0,00 | -2.002,43 |
| 9200.2060000 | Bases de datos. Aplicaciones informáticas. | 15.300,00 | 0,00 | 15.300,00 | 19.205,64 | 19.205,64 | 19.205,64 | 0,00 | -3.905,64 |
| 9200.2060001 | Renting fotocopiadoras. | 4.353,00 | 5.000,00 | 9.353,00 | 6.737,08 | 3.504,57 | 3.504,57 | 0,00 | 5.848,43 |
| 9200.2120000 | Mantenimiento edificios | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 6.686,36 | 6.686,36 | 6.686,36 | 0,00 | -2.686,36 |
| 9200.2130000 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | 1.400,00 | 0,00 | 1.400,00 | 303,35 | 303,35 | 303,35 | 0,00 | 1.096,65 |
| 9200.2150000 | Conservación y mantenimiento del mobiliario | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 9200.2160000 | Mantenimiento de equipamientos para procesos de información | 6.446,00 | 0,00 | 6.446,00 | 5.280,30 | 3.754,42 | 3.754,42 | 0,00 | 2.691,58 |
| 9200.2200000 | Material de oficina no inventariable | 1.000,00 | 12.000,00 | 13.000,00 | 3.690,22 | 3.690,22 | 3.690,22 | 0,00 | 9.309,78 |
| 9200.2210000 | Electricidad sedes comarcales | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 13.394,40 | 13.394,40 | 13.394,40 | 0,00 | 1.605,60 |
| 9200.2210300 | Servicio de mantenimiento y suministro de pelet. | 4.000,00 | 4.000,00 | 8.000,00 | 3.465,18 | 3.465,18 | 3.465,18 | 0,00 | 4.534,82 |
| 9200.2210400 | Vestuario | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 2.250,00 | 906,30 | 906,30 | 0,00 | 2.093,70 |
| 9200.2220000 | Comunicaciones telefonicas sede comarcal, SSB y móviles. | 31.297,25 | 20.000,00 | 51.297,25 | 37.091,46 | 15.546,31 | 15.546,31 | 0,00 | 35.750,94 |
| 9200.2220100 | Comunicaciones postales | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 9.942,55 | 4.418,12 | 4.418,12 | 0,00 | 1.581,88 |
| 9200.2240000 | Primas de seguros | 5.500,00 | 0,00 | 5.500,00 | 4.102,59 | 4.102,59 | 4.102,59 | 0,00 | 1.397,41 |
| 9200.2250200 | Tributos, tasas y canones | 4.400,00 | 0,00 | 4.400,00 | 1.026,63 | 1.026,63 | 1.026,63 | 0,00 | 3.373,37 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

 Ejercicio: **2022**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2022**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.2260200 | Publicidad y propaganda | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.845,25 | 1.845,25 | 1.845,25 | 0,00 | 154,75 |
| 9200.2260300 | Anuncios Boletines oficiales | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 9200.2260400 | Asistencia Jurídica | 6.205,30 | 12.800,00 | 19.005,30 | 11.571,20 | 6.126,20 | 6.126,20 | 0,00 | 12.879,10 |
| 9200.2269901 | Gastos. Area de Regimen Interior. Personal. | 3.684,66 | 3.000,00 | 6.684,66 | 537,39 | 537,39 | 537,39 | 0,00 | 6.147,27 |
| 9200.2269902 | Gastos diversos: adquisición de objetos concurso postales navideñas. | 525,00 | 0,00 | 525,00 | 302,50 | 302,50 | 302,50 | 0,00 | 222,50 |
| 9200.2269904 | Gastos diversos. Servicios comarcales | 2.500,00 | 6.500,00 | 9.000,00 | 7.475,55 | 7.475,55 | 7.475,55 | 0,00 | 1.524,45 |
| 9200.2270000 | Limpieza edificios | 19.545,58 | 0,00 | 19.545,58 | 24.886,39 | 23.021,72 | 23.021,72 | 0,00 | -3.476,14 |
| 9200.2270600 | Asesoramiento para la elaboración de la RPT | 500,00 | 17.500,00 | 18.000,00 | 6.352,50 | 6.352,50 | 6.352,50 | 0,00 | 11.647,50 |
| 9200.2270601 | Contrato servicio mantenimiento página web. | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 |
| 9200.2270602 | Servicio asistencia y mantenimiento informático y de la página web. | 4.690,00 | 6.000,00 | 10.690,00 | 14.649,40 | 9.849,40 | 9.849,40 | 0,00 | 840,60 |
| 9200.2270603 | Estudios y trabajos técnicos. iASoft | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 1.401,18 | 1.401,18 | 1.401,18 | 0,00 | 6.598,82 |
| 9200.2270605 | Elaboración de Plan de Igualdad. | 0,00 | 8.000,00 | 8.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.000,00 |
| 9200.2270606 | Otros estudios y trabajos técnicos | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| 9200.2279902 | Otros trabajos realizados por empresas y profesionales. Área de Régimen Interior. Personal. | 4.802,84 | 6.000,00 | 10.802,84 | 2.135,65 | 18,15 | 18,15 | 0,00 | 10.784,69 |
| 9200.2279903 | Servicio asesoría Protección de Datos | 1.976,54 | 0,00 | 1.976,54 | 2.148,97 | 1.873,71 | 1.873,71 | 0,00 | 102,83 |
| 9200.2279904 | Contrato Servicio Prevención de Riesgos Laborales. | 4.719,00 | 0,00 | 4.719,00 | 4.634,50 | 4.278,00 | 4.278,00 | 0,00 | 441,00 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

 Ejercicio: **2022**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2022**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|--------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.2279906 | Otros trabajos realizados por empresas y profesionales. Administración General. Servicios Comarcales. | 2.500,00 | 4.000,00 | 6.500,00 | 7.603,43 | 7.603,43 | 7.603,43 | 0,00 | -1.103,43 |
| 9200.2302000 | Dietas del personal | 400,00 | 0,00 | 400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 400,00 |
| 9200.2312000 | Kilometrajes Personal | 800,00 | 0,00 | 800,00 | 380,60 | 380,60 | 380,60 | 0,00 | 419,40 |
| 9200.2330000 | Asistencia a Tribunales. | 1.100,00 | 2.250,00 | 3.350,00 | 1.402,73 | 1.402,73 | 1.402,73 | 0,00 | 1.947,27 |
| 9200.3590000 | Comisiones bancarias | 5.000,00 | 20.000,00 | 25.000,00 | 13.912,90 | 13.912,90 | 13.912,90 | 0,00 | 11.087,10 |
| 9200.6250000 | Mobiliario oficinas | 4.000,00 | 2.000,00 | 6.000,00 | 7.374,81 | 7.314,39 | 7.314,39 | 0,00 | -1.314,39 |
| 9200.6250001 | Cuadros localidades para sede comarcal. | 0,00 | 2.904,00 | 2.904,00 | 2.904,00 | 2.904,00 | 2.904,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9200.6260000 | Equipos para procesos de información. | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 2.284,01 | 2.284,01 | 2.284,01 | 0,00 | 1.715,99 |
| 9240.2269900 | Gastos Área de Participación Ciudadana. | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.500,00 |
| 9240.2279901 | Otros trabajos realizados por empresas y profesionales. Área de Participación Ciudadana. | 2.000,00 | 2.000,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.000,00 |
| 9250.2200100 | Identidad Comarcal (Periódico) | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 12.173,97 | 12.173,97 | 12.173,97 | 0,00 | -173,97 |
| 9290.2279900 | Cuota socio Fedivalca 2022 | 0,00 | 6.000,00 | 6.000,00 | 6.000,00 | 6.000,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9330.6320000 | Gastos de adecuación sede comarcal | 57.500,00 | 268.287,09 | 325.787,09 | 301.711,28 | 301.711,27 | 301.711,27 | 0,00 | 24.075,82 |
| 9430.4670000 | Indemnización Consorcio para la Lucha Antigranizo de Aragón por posibles gastos derivados de la salida. | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 |
| | Total | 4.709.424,81 | 1.327.572,89 | 6.036.997,70 | 4.481.653,39 | 3.778.158,45 | 3.713.737,09 | 64.421,36 | 2.258.839,25 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

 Ejercicio: **2022**

 Importe: **euros**

 A fecha: **31/12/2022**
II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|----------------|--------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 311010 | Tasa Comedores Sociales | 56.000,00 | 0,00 | 56.000,00 | 32.979,60 | 225,90 | 0,00 | 32.753,70 | 32.753,70 | 0,00 | -23.246,30 |
| 325000 | Expedición de documentos | 330,00 | 0,00 | 330,00 | 60,00 | 0,00 | 0,00 | 60,00 | 60,00 | 0,00 | -270,00 |
| 329000 | Tasas visitas turísticas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 465,00 | 0,00 | 0,00 | 465,00 | 465,00 | 0,00 | 465,00 |
| 341000 | Precio Público Servicio de Ayuda a Domicilio | 77.000,00 | 0,00 | 77.000,00 | 75.695,34 | 198,26 | 0,00 | 75.497,08 | 75.497,08 | 0,00 | -1.502,92 |
| 389000 | Otros reintegros de operaciones corrientes | 3.417,50 | 0,00 | 3.417,50 | 22.983,06 | 0,00 | 0,00 | 22.983,06 | 22.983,06 | 0,00 | 19.565,56 |
| 391900 | Otras multas y sanciones | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.000,00 |
| 392110 | Recargo de apremio | 400,00 | 0,00 | 400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -400,00 |
| 393000 | Intereses de demora | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -100,00 |
| 399000 | Otros ingresos diversos | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 2.850,00 | 0,00 | 0,00 | 2.850,00 | 2.850,00 | 0,00 | 350,00 |
| 450012 | Programa de Política Territorial (Mantenimiento de inversiones) | 287.589,00 | 0,00 | 287.589,00 | 287.589,00 | 0,00 | 0,00 | 287.589,00 | 215.691,75 | 71.897,25 | 0,00 |
| 450013 | Gastos de Personal | 264.550,21 | 0,00 | 264.550,21 | 264.550,21 | 0,00 | 0,00 | 264.550,21 | 198.412,65 | 66.137,56 | 0,00 |
| 450014 | Funciones y Servicios | 1.651.480,04 | 0,00 | 1.651.480,04 | 1.651.480,04 | 0,00 | 0,00 | 1.651.480,04 | 1.238.610,03 | 412.870,01 | 0,00 |
| 450020 | Convenio IASS 2022. | 327.672,00 | 0,00 | 327.672,00 | 293.512,33 | 22.118,77 | 0,00 | 271.393,56 | 271.393,56 | 0,00 | -56.278,44 |
| 450021 | Convenio IAM 2022. | 53.493,75 | 0,00 | 53.493,75 | 53.493,75 | 0,00 | 0,00 | 53.493,75 | 53.493,75 | 0,00 | 0,00 |
| 450022 | Convenio IAM 2022. Prevención y sensibilización violencia de género | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.000,00 | 0,00 | 0,00 | 13.000,00 | 0,00 | 13.000,00 | 13.000,00 |
| 450023 | Plan Corresponsables | 139.131,02 | 0,00 | 139.131,02 | 269.893,82 | 0,00 | 0,00 | 269.893,82 | 269.893,82 | 0,00 | 130.762,80 |
| 450801 | Subvención Inmigrantes 2022. | 56.865,76 | 0,00 | 56.865,76 | 48.710,55 | 0,00 | 0,00 | 48.710,55 | 48.710,55 | 0,00 | -8.155,21 |
| 450802 | Subvención Gobierno de Aragón Juventud 2022 | 0,00 | 2.100,00 | 2.100,00 | 2.100,00 | 0,00 | 0,00 | 2.100,00 | 2.100,00 | 0,00 | 0,00 |
| 450803 | Subvención Gobierno de Aragón OMIC. | 0,00 | 9.400,00 | 9.400,00 | 9.400,00 | 0,00 | 0,00 | 9.400,00 | 9.400,00 | 0,00 | 0,00 |
| 462000 | Aportación Municipios a Servicio de Deportes | 60.424,87 | 0,00 | 60.424,87 | 44.804,18 | 0,00 | 0,00 | 44.804,18 | 44.804,18 | 0,00 | -15.620,69 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

 Ejercicio: **2022**

 Importe: **euros**

 A fecha: **31/12/2022**
II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 462010 | Aportacion Municipios a Gestión de RSU. | 1.381.502,83 | 0,00 | 1.381.502,83 | 720.199,99 | 0,00 | 0,00 | 720.199,99 | 720.199,99 | 0,00 | -661.302,84 |
| 462020 | Aportacion Municipios a SSB | 304.867,83 | 0,00 | 304.867,83 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -304.867,83 |
| 462030 | Aportación Municipios a Consorcio para la Lucha Antigranizo. Posibles gastos de salida del consorcio. | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -20.000,00 |
| 470000 | Aportación de empresas privadas | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 15.089,72 | 0,00 | 0,00 | 15.089,72 | 15.089,72 | 0,00 | -4.910,28 |
| 480000 | Aportación de particulares a actividades de la Comarca | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -100,00 |
| 520000 | Intereses de depósitos, c/c e I.F.T. | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.000,00 |
| 870000 | Para gastos generales | 0,00 | 1.316.072,89 | 1.316.072,89 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.316.072,89 |
| | Total Presupuesto | 4.709.424,81 | 1.327.572,89 | 6.036.997,70 | 3.808.856,59 | 22.542,93 | 0,00 | 3.786.313,66 | 3.222.408,84 | 563.904,82 | -2.250.684,04 |

REMANENTE DE TESORERÍA
Ejercicio: 2022
Importe: euros
A fecha: 31/12/2022

| Nº de Cuentas | Componentes | Año 2022 | | Año 2021 | |
|--|--|------------|--------------|------------|--------------|
| 57, 556 | 1.- (+) Fondos Líquidos | | 4.823.161,79 | | 4.622.848,51 |
| | 2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro | | 565.834,44 | | 721.626,15 |
| 430 | - (+) del Presupuesto corriente | 563.904,82 | | 705.712,17 | |
| 431 | - (+) de Presupuestos cerrados | 0,00 | | 0,00 | |
| 257, 258, 270, 275, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 537, 538, 550, 565, 566 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 1.929,62 | | 15.913,98 | |
| | 3. (-) Obligaciones pendientes de pago | | 158.117,45 | | 121.500,59 |
| 400 | - (+) del Presupuesto corriente | 64.421,36 | | 43.198,55 | |
| 401 | - (+) de Presupuestos cerrados | 738,83 | | 738,83 | |
| 165, 166, 180, 185, 410, 414, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 502, 515, 516, 521, 550, 560, 561 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 92.957,26 | | 77.563,21 | |
| | 4.- (+) Partidas pendientes de aplicación | | 1.383,43 | | 1.132,92 |
| 554, 559 | -(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva | 0,00 | | 0,00 | |
| 555, 5581, 5585 | -(+)- pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | 1.383,43 | | 1.132,92 | |
| | I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 - 3 + 4) | | 5.232.262,21 | | 5.224.106,99 |
| 2961, 2962, 2981, 2982, 4900, 4901, 4902, 4903, 5961, 5962, 5981, 5982 | II. Saldos de dudoso cobro | | 0,00 | | 0,00 |
| | III. Exceso de financiación afectada | | 270.405,10 | | 26,48 |
| | IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I - II - III) | | 4.961.857,11 | | 5.224.080,51 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

 Ejercicio: **2022**

 Importe: **euros**

 A fecha: **31/12/2022**

| Conceptos | Derechos Reconocidos Netos | Obligaciones Reconocidas Netas | Ajustes | Resultado Presupuestario |
|---|----------------------------|--------------------------------|-------------------|--------------------------|
| a) Operaciones corrientes | 3.786.313,66 | 3.459.655,93 | | 326.657,73 |
| b) Operaciones de capital | 0,00 | 318.502,52 | | -318.502,52 |
| 1. Total Operaciones no financieras (a + b) | 3.786.313,66 | 3.778.158,45 | | 8.155,21 |
| c) Activos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| d) Pasivos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 2. Total Operaciones financieras (c + d) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2) | 3.786.313,66 | 3.778.158,45 | | 8.155,21 |
| AJUSTES: | | | | |
| 3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales | | | 1.070.391,43 | |
| 4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio | | | 56.278,44 | |
| 5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio | | | 270.391,86 | |
| II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5) | | | 856.278,01 | |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II) | | | | 864.433,22 |